MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 052, DE 11 DE JULHO DE 2018

            O  Diretor  do  Setor  de

Ciências Agrárias no uso de suas atribuições, e
tendo  em  vista  o  contido  no  processo  nº
23075.033986/2018-63

RESOLVE:
Designar  os  servidores  e  estudantes  de  pós-graduação  abaixo  relacionados  para

comporem a Comissão de Ética em Experimentação Animal do Setor de Ciências Agrárias para
atender o disposto na resolução 70/2012 do CEPE que dispões sobre o tema. A representação dos
membros deste Comitê será para um período de 02 (dois) anos, válida a partir da emissão desta
Portaria.

COORDENADORA:

- Profa. Chayane da Rocha -DZ;

VICE COORDENADORA:
- Prof.ª Maity Zoppollatto – DZ;

TITULARES:

- Profº Simone Tostes de O. Stedile-DMV;
- Profª Roberta Carareto-DMV;

- Prof. Antonio Waldir Cunha da Silva-DMV;
- Profª Magda Clara Vieira da Costa Ribeiro – BL/DPAT

- Prof. Dr Alex Maiorka - DZ

SUPLENTES:
- Profª Alda Lucia Gomes Monteiro - DZ -

Prof. Marcos Martinez Do Vale - DZ
- Prof. Marson Bruck Warpechowski - DZ
- Profª Rita de Cássia Maria Garcia - DMV

- Prof. José Francisco Ghignatti Warth – DMV
- Profª Elizabeth Santin

- Téc. Assuntos Educacionais:

SEI/UFPR - 1076893 - Portaria https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_impr...

1 of 2 18/07/18 15:54

-Leandro Francisco Thomacheski – BL/CCBIO
-Prof. Cicero Deschamps

SECRETÁRIAS

- Denise Volpi – Doutoranda Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
- Lucelia de Moura Pereira – Doutoranda Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Documento assinado eletronicamente por NIVALDO EDUARDO RIZZI, VICE DIRETOR
SETOR CIENC AGRARIAS, em 12/07/2018, às 09:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
1076893 e o código CRC 533D0DCB.

Referência: Processo nº 23075.033986/2018-63 SEI nº 1076893

SEI/UFPR - 1076893 - Portaria https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_impr...

2 of 2 18/07/18 15:54